#### ST 45.3.B

Ad hanc institutionem efficiendam, monasteria mutuum sibi subsidium libenter offerant.

### C. 46 De fratrum admissione

1

Noviter venientes ad conversationem benigne suscipiantur, facilis tamen eis non tribuatur ingressus. Frequentatio monasterii fratrum congregationem ipsis familiarem reddet. Prædicentur autem eis omnia dura et aspera per quæ itur ad Deum. In communitate sane ne admittantur nisi dispositionem spiritualem ad vitam monasticam requisitam, maturitatem ac valetudinem sufficientem ostenderint; cum hæc vero adsint, ipsorum inclinatio hanc vitam amplectendi ut signum divinæ vocationis atque intentionis Deum revera et ex toto corde quærendi recognosci poterit.

#### ST 46.1.A

Aspirantatus dicitur tempus quo candidatus communitatem in momentis communibus et contactu mutuo conoscere incipit et vice versa. Tempus aspirantatus duodecim menses complecti debet et duo annos non superet. (CG 2022/2, 99)

**ST 46.1.B**

Postulantes in spirituales Ordinis disciplinas quæ eis pro tempore convenient, inducantur. **Postulatus duodecim menses complecti debet, si necesse videtur abbas postulatum auditio consilio prorogare potest sed non ultra biennium.** (CG 2022/2, 101)

**2**

Ut sodalis a votis perpetuis ab alio instituto religioso veniens in Ordinem nostrum ingrediatur, concessione indiget tum supremi ipsius Moderatoris tum Abbatis Generalis de consensu sui cuiusque consilii. Professionem temporariam non emittit, sed post tres saltem annos probationis ad sollemnem professionem admitti potest. Si autem non admittatur, serventur normæ iuris universalis (can. 684 § 2 CIC). Idem universale ius canonicam ipsius condicionem tempore probationis definit.

**ST 46.2.A**

Frater licentiam absentiæ a suo instituto antea obtineat et sex saltem menses in communitate degat. Postea abbas, concessionibus ad transitum præditus, ad probationem trium annorum eum admittit, quorum duo saltem in tirocinio peragantur. Tempus vero probationis ab abbatе per alios tres annos prorogari potest.

**ST 46.2.B.**

Ut membrum Instituti saecularis aut societatis vitae apostolicae admittatur, requiritur licentia Sanctae Sedis, cuius mandatis standum est (Can. 684 § 5).

**3**

Pro clericorum admissione can. 644 CIC servetur.

**C. 47 De novitiorum magistro**

Magister novitiorum talis eligatur, qui ad lucrandas animas aptus sit, prudens, conversatione monastica optime imbutus, efficax in sapientia Patrum iunioribus tradenda, idoneus qui eos dirigat.

**ST 47.A**

Magister novitiorum annos natus sit saltem triginta atque duo minimum sollemniter in Ordine professus.

**C. 48 De admissione ad noviciatum**

Abbas quæ a iure pro admissione ad noviciatum statuta sunt observet.

**ST 48.A**

Antequam postulantes ad noviciatum admittat, abbas consilium suum audiat.

**ST 48.B**

Ritus admissionis in rituali Ordinis invenitur.

## **C. 49 De novitiorum institutione**

**1**

Magister novitiorum incipientes ad vitam familiæ monasticæ participandam perducat. In exercitiis monasticis, præ primis in Opere Dei, in lectione divina, in oratione et in labore manuum eos instruat. Noviciatu perdurante, nulla eis committantur officia vel opera, quæ ipsorum formationem impedire possint. Fratres omnes oratione et exemplo eos roborent et ad perseverantiam excitent.

### **ST 49.1.A**

Ut novitiorum institutioni aptius provideatur, pars specialis monasterii ipsis assignari expedit.

### **ST 49.1.B**

Inter abbatem et magistrum novitiorum sinceram solidamque unitatem spiritus, cordis atque orientationis exsistere oportet; quæ est condicio ad veram novitiorum institutionem omnino requisita. Pariter ordinationem novitiatus determinant, quæ ab abbe communitati collaborationis gratia explicetur.

**2**

Obstacula ad plenam affectivam maturitatem in schola quoque dilectionis occurunt. Ideo maxime interest ut communitas fratribus ad ea superanda auxilium præbeat. Magister autem novitiorum eorum indolem et progressum constanter discernat, eosque ad suam ipsorum cognitionem perducat, adhibitis, si opus fuerit, de hac re peritis. Novitiorum vero institutio sapientibus tantummodo et idoneis fratribus committatur.

## **C. 50 De novitiatus tempore**

Novitiatus per duos annos protrahitur. Abbas hoc tempus, rationis pastoralis causa, per dimidium annum prorogare potest. Ut validus sit novitiatus, novitus duodecim menses in noviciatu peragere debet. Quoad absentias a monasterio, durante hoc tempore, can. 649 § 1 CIC standum est. Prima professio anticipari potest, sed non ultra quindecim dies.

### **ST 50.A**

Abbas Generalis, auditio consilio suo, a secundo novitiatus anno dispensare potest.

## **C. 51 De admissione ad professionem temporariam**

Tempore novitiatus sedulo discernatur an novitus incrementum spirituale acceperit ex sua vitae monasticæ participatione. Si revera Deum quærerit, si sollicitus est ad Opus Dei, ad obœdientiam, ad opprobria, aptusque sit qui relationes communitarias, quibus vita Cisterciensis in Ordine contextur, in solitudine et silentio recte vivere valeat, ipse libere petens, noviciatu expleto ad professionem temporariam ab abbe, capitulo conventuali consentiente, admittatur.

## **C. 52 De professione temporaria**

**1**

Votis temporariis fratres obligationes vitæ monasticæ proprias suscipiunt vel per tres annos continuos vel per unum annum bis renovandum. Quod tempus abbas prorogare potest, non tamen ultra sex alios annos.

### **ST 52.1.A**

Ritus professionis temporariæ in rituali Ordinis invenitur.

**2**

Iuxta can. 668 § 1-3 CIC, frater professione temporaria astrictus proprietatem bonorum suorum conservat et capacitatem alia bona acquirendi, sed, antequam ipsam professionem emittat, eorumdem bonorum administrationem alicui cedere atque de eorum usu et usufructu libere disponere debet. Hac in re abbas necessarias licentias dare potest.

## **C. 53 De institutione professorum a votis temporariis**

Professionis temporariæ annis institutio monastica perficiatur. Huiusmodi ratio institutionis paretur, ut novi professi magis ac magis Mysterium Christi et Ecclesiæ patrimoniumque Cisterciense cognoscant atque in vita sua exprimere satagant. Caveatur autem ne officia et opera, quæ professis a votis temporariis committantur, hanc institutionem impedianter.

### **ST 53.A**

Professi a votis temporariis in novitiatu aut in speciali monasterii parte per aliquod tempus manere possunt. Curet autem abbas ut, pro monasterii viribus, auxilia quibus indigeant ipsis præbeantur.

## **C. 54 De admissione ad professionem sollemnem**

Elapso professionis temporariæ cursu, frater, habita secum morosa deliberatione qua momentum actus a se ponendi probe perceperit, petitionem ad professionem sollemnem faciendam abbati suo sponte exhibeat. Quem si abbas idoneum iudicat, cum consensu capituli conventionalis, ad professionem admittat. Professio vero sollemnis anticipari potest ex iusta causa, non tamen ultra trimestre. Condiciones ad professionis sollemnis validitatem in can. 658 CIC enumerantur.

## **C. 55 De renuntiatione bonorum**

Quia frater professione sollempni capacitatem bona acquirendi et possidendi amittit, si qua possideat aut ius habeat recipiendi, tenetur pauperibus erogare aut alio modo de iisdem disponere ad normam can. 668 § 4 et 5 CIC. Quam renuntiationem, forma, quantum fieri potest, etiam iure civili valida, ante professionem sollemnem faciat a die emissæ professionis valitaram. Quæ autem ei post renuntiationem obveniunt, monasterio cedunt.

## C. 56 De professione sollemni

1

Professione votorum sollemnium frater in fidei spiritu Christo se tradit et ad conversationem secundum Regulam Sancti Benedicti in sua communitate perpetuo ducendam se obstringit. Abbas et fratres benigne eum in communitatem suscipient, scientes se officio obstringi eum precibus et exemplis adiuvandi ut magis ac magis formam Christi induat.

### ST 56.1.A

Ritus benedictionis monachi in rituali Ordinis invenitur.

### ST 56.1.B

Abbas parochum loci in quo noviter professus baptismum recepit certiore facit de professione sollemni emissā.

2

Sollemni professione frater definitive Ordini incorporatur cum iuribus et officiis iure definitis.

3

Formula professionis hæc est:

Ego, frater N., promitto stabilitatem meam, conversationem morum meorum et obœdientiam usque ad mortem secundum Regulam Sancti Benedicti Abbatis, coram Deo et omnibus Sanctis eius, in hoc monasterio quod vocatur N., Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiæ, constructo in honorem Beatissimæ Dei Genetricis semperque Virginis Mariæ, in præsentia Domni N., abbatis huius monasterii.

## C. 57 De monachis ordinandis

Si quis abbas monasterio suo presbyterum vel diaconum ordinari petierit, quæ de hac re in iure universalis, præcipue in can. 1019 § 1 CIC, atque in Ordinis Ratione Institutionis statuta sunt observet. Quia autem frater sacerdos vel diaconus communitati peculiari inserviet ratione, expedit, antequam ad ordinationem procedatur, ut abbas capitulum conventuale aut saltem consilium suum audiat.

## C. 58 De institutione continua

Post sollemnem professionem totiusque vitæ cursu fratres “philosophiam Christi” addiscant. **Fratres recenter a votis sollemnibus profesi in hoc tempore maturitatis vocationalis particularis curandi et comitandi sunt.** Institutio continua tam universæ communitati quam singulis fratribus, pro uniuscuiusque capacitatem, offeratur. Hæc vero efformatio, semper Sancti Benedicti Regula atque Cisterciensi patrimonio exulta, divitiis bibliicæ, patristicæ, liturgicæ, theologicæ et spiritualis scientiæ fruatur. (CG 2022/2, 108)

### ST 58.A

Continuæ totius communitatis institutioni concurrunt liturgia, sermones abbatis, lectiones collationesque communitati datae et bibliotheca aptis instructa libris. Abbas singulos fratres excitet ut secundum donum cuique proprium huic formationi active incumbant, mediis vitæ monasticæ convenientibus.

**ST 58.B**

Monasterio docentes ne desint præparati, qui tempus habeant sufficiens ad munus suum efficaciter implendum.

**ST 58.C**

Fratres qui diversis officiis et artibus occupantur, id æquo animo faciant. Curet vero abbas ut necessariam et utilem aptitudinem sibi acquirant.

## CAPUT V: De separatione a communitate et monasterii suppressione

### C. 59 De sollicitudine pastorali

**1**

Abbas a monasterio discedentes pastorali sollicitudine prosequatur. Ante omnia gratuito procedat, intuitu boni tam discedentis quam totius communitatis.